

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Nov20 NUMERO: 2020NE800219 PROCESSO: 23347003473202003
EMITENTE : 158448/26415 - INST.FED.DO MS/CAMPUS AQUIDAUANA
CREDOR : 26507653/0001-55 - VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 23,38
VALOR DO SEQ.: 23,38

1,00000 Unidade
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
DISJUNTOR baixa tensão, bipolar 25a.
MARCA: SOPRANO ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE MATERIAL: 000150469

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 26,95
VALOR DO SEQ.: 53,90

2,00000 Unidade
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
DISJUNTOR baixa tensão, bipolar 32a.
MARCA: SOPRANO ITEM DO PROCESSO: 00035 ITEM DE MATERIAL: 000150469

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 26,95
VALOR DO SEQ.: 53,90

2,00000 Unidade
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
DISJUNTOR baixa tensão, bipolar 40a.
MARCA: SOPRANO ITEM DO PROCESSO: 00036 ITEM DE MATERIAL: 000150469

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 7,66
VALOR DO SEQ.: 7,66

1,00000 Unidade
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
DISJUNTOR baixa tensão, monopolar 10a.
MARCA: SOPRANO ITEM DO PROCESSO: 00037 ITEM DE MATERIAL: 000150469

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 6,83
VALOR DO SEQ.: 13,66

2,00000 Unidade
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
DISJUNTOR baixa tensão, monopolar 16a.
MARCA: SOPRANO ITEM DO PROCESSO: 00038 ITEM DE MATERIAL: 000150469

SUBTOTAL 175,31

[Handwritten signature]

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 30Nov20 NUMERO: 2020NE800219 PROCESSO: 23347003473202003
EMITENTE : 158448/26415 - INST.FED.DO MS/CAMPUS AQUIDAUANA
CREDOR : 26507653/0001-55 - VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 7,66
VALOR DO SEQ. : 38,30

5,00000 Unidade
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
DISJUNTOR baixa tensão, monopolar 25a.
MARCA: SOPRANO ITEM DO PROCESSO: 00039 ITEM DE MATERIAL: 000150469

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 7,66
VALOR DO SEQ. : 7,66

1,00000 Unidade
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
DISJUNTOR baixa tensão, monopolar 32a
MARCA: SOPRANO ITEM DO PROCESSO: 00040 ITEM DE MATERIAL: 000150469

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 135,77
VALOR DO SEQ. : 135,77

1,00000 Unidade
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
DISJUNTOR termomagnético caixa moldada, tripolar, corrente nominal: 100 a, ten
são nominal: 220 Vac,
MARCA: SOPRANO ITEM DO PROCESSO: 00041 ITEM DE MATERIAL: 000150469

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 372,68
VALOR DO SEQ. : 372,68

1,00000 Unidade
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
DISJUNTOR termomagnético caixa moldada, tripolar, corrente nominal: 200 A, ten
são nominal: 220 Vac,
MARCA: SOPRANO ITEM DO PROCESSO: 00042 ITEM DE MATERIAL: 000150469

SUBTOTAL *Hae* 729,72

duffino

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 4

EMISSAO : 30Nov20 NUMERO: 2020NE800219 PROCESSO: 23347003473202003
EMITENTE : 158448/26415 - INST.FED.DO MS/CAMPUS AQUIDAUANA
CREDOR : 26507653/0001-55 - VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVIÇO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
SEQ.: 11 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 84,04
VALOR DO SEQ. : 84,04

1,00000 Unidade
QUADRO DISTRIBUIÇÃO
QUADRO DISTRIBUIÇÃO de sobrepor, trifásico, para 18 disjuntores DIN.
MARCA: BRUM ITEM DO PROCESSO: 00094 ITEM DE MATERIAL: 000041599

T O T A L : 813,76



HILDA RIBEIRO ROMERO
ORDENADOR

ANA LÚCIA CABRAL
ORDENADOR SUBSTITUTO



ALESSANDRA DE M.L.MARQUES
GESTOR FINANCEIRO

FLAVIANE P. P. ALVES
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 30Nov20 NUMERO: 2020NE800219
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 158448/26415 - INST.FED.DO MS/CAMPUS AQUIDAUANA
CNPJ : 10673078/0004-73 FONE: (67)3240-1600
ENDERECO : JOSÉ TADAO ARIMA,222 VILA YCARAÍ
MUNICIPIO : 9021 - AQUIDAUANA UF: MS CEP: 79200-000

CREDOR : 26507653/0001-55 - VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
ENDERECO : DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183- SALA 303 - BARREIRO
MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 30640-040

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
AQUISICAO DE MATERIAIS, PARA AS AULAS PRÁTICAS E EXPERIMENTAIS DAS ATIVIDADES D
E ENSINO, DESENVOLVIDAS NOS LABORATÓRIOS DE EDIFICAÇÕES, DOS CURSOS TÉCNICO EM E
DIFICAÇÕES E ENGENHARIA CIVIL, PROCESSO 23347.007996.2020-11. PROC ORIGEM: 202

CLASS : 1 26415 12363501220RL0054 189669 8144000000 339030 000000 L20RLP0100N
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23347003473202003
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MS /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 813,76
OITOCENTOS E TREZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 22,81
VALOR DO SEQ. : 22,81

1,00000 Unidade
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
DISJUNTOR baixa tensão, bipolar 16a.
MARCA: SOPRANO ITEM DO PROCESSO: 00033 ITEM DE MATERIAL: 000150469

SUBTOTAL : 22,81

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]